






ΕΘΝΙΚΟ Μ. ΠΟΛΤΣΕΦΝΕΙΟ

΢ΦΟΛΗ  ΜΗΦ/ΓΩΝ ΜΗΦ/ΚΩΝ

ΚΤΚΛΟ΢   ΢ΠΟΤΔΩΝ   Κ Α Σ Α ΢ Κ Ε Τ Α ΢ Σ Ο Τ   ΜΗΦΑΝΟΛΟΓΟΤ  ΜΗΦΑΝΙΚΟΤ       

Μάθημα Δευτέρα Σρίτη Σετάρτη Πέμπτη Παρασκευή Διδάσκοντες

1. Ανάλυση Μηχανολογικών 12.00-14.45 Φρ. Προβατίδης

     Κατασκευών ΙΙ Κτ. Ζ 202

     Ψρες διδασκαλίας     3

2. Έλεγχος με 9.00-11.45 Μέλος ΔΕΠ Σομέα

    Μικροϋπολογιστές PC Lab Α Μ.Κ. & Α.Ε.
Μ. Δροσάκης(ΕΔΙΠ)

     Ψρες διδασκαλίας     3+1 Α. Σριάντης (ΕΔΙΠ)

3.  Μεταφορικές & 9.00-11.45 Β. ΢πιτάς

     Ανυψωτικές Μηχανές Κτ. Ζ 201 Γ. Καϊσαρλής(ΕΔΙΠ)

     Ψρες διδασκαλίας     3+1

4.  ΢υστήματα Κατεργασιών   9.00-11.45 Γ.Φ.  Βοσνιάκος
Κτ. Ζ 201

     Ψρες διδασκαλίας     3+1

1. Αιολική Ενέργεια 9.00-11.45 15.30-16.15 Β. Ριζιώτης

    Ώρες Διδασκαλίας      3+1 Κτ. Ζ 202 Κτ. Ζ 202 Γ. Κάραλης(ΕΔΙΠ)

2. Βασικές Αρχές Χύξης 9.00-11.45 Φ. Σζιβανίδης

    Ώρες Διδασκαλίας      3+1 Κτ. Ζ 202 Γ. Ζαννής (ΕΔΙΠ)

3. Διοίκηση Λειτουργίας και 12.00-14.45 Α. Σόλης

΢υντήρησης Κτ. Ζ 101 Β. ΢πιτάς

     Ώρες Διδασκαλίας    3+1 ΢. Γκαγιαλής(ΕΔΙΠ)

4. Δυναμική-΢χεδιασμός                     14.00-14.45 12.00-14.45 Δ. Κουλοχέρης

    Οχημάτων Kτ. M Κτ. Ζ 206

     Ψρες διδασκαλίας     3+1

5. Έλεγχος Τλικών με 15.30-18.15 Ν. Πετρόπουλος

    Ραδιογραφία & Τπερήχους Κτ. Ζ 201 Δ. Κουλοχέρης
    Ψρες διδασκαλίας       3+1
6. Θόρυβος και Κραδασμοί 15.30-18.15 Ι. Αντωνιάδης

    Ψρες διδασκαλίας       3+1 Κτ. Ζ 101 Χ. Γιακόπουλος(ΕΔΙΠ)

7. Ιατρικές Απεικονίσεις και 12.00-14.45 Μ. Ι. Αναγνωστάκης

Θεραπευτικές Ακτινοβολήσεις Κτ. Ζ 202

    Ψρες διδασκαλίας       3+1

8. Καταστροφικές 9.00-11.45 Δ. Μανωλάκος

    Καταπονήσεις Κτ. Ξ Π. Κωστάζος(ΕΔΙΠ)

    Ψρες διδασκαλίας       3+1

9. Μη ΢υμβατικές Κατεργασίες 15.30-18.15 Δ. Μανωλάκος

    Ώρες Διδασκαλίας        3+1 Κτ. Ξ Α. Μαρκόπουλος

10. ΢χεδιασμός 12.00-14.45 Λ. Αλεξόπουλος

Ιατροτεχνολογικών Προϊόντων Kt. Z 201

     Ψρες διδασκαλίας     3+1

11. Τπολογιστικό Θέμα Μέλη ΔΕΠ της ΢χολής

  Β.   ΚΑΣ   ΕΚΛΟΓΗ  ΤΠΟΦΡΕΩΣΙΚΑ     (υποχρεωτική   η  επιλογή  δύο μαθημάτων)

 Ο σπουδαστής μπορεί να επιλέξει ένα (1) μάθημα από οποιοδήποτε κύκλο του ιδίου εξαμήνου υποχρεωτικό ή επιλογής 

χωρίς δέσμευση της ΢χολής για ενδεχόμενες αλληλοεπικαλύψεις ωρών τόσο στο ωρολόγιο πρόγραμμα όσο και στο 

πρόγραμμα των εξετάσεων.

        Α.   Τ  Π  Ο  Φ  Ρ  Ε  Ω  Σ  Ι   Κ Α

Ακαδημαϊκό Ετος 2022-2023

ΩΡΟΛΟΓΙΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ

8ου εξαμήνου



ΕΘΝΙΚΟ Μ. ΠΟΛΤΣΕΦΝΕΙΟ

΢ΦΟΛΗ  ΜΗΦ/ΓΩΝ ΜΗΦ/ΚΩΝ

Μάθημα Δευτέρα Σρίτη Σετάρτη Πέμπτη Παρασκευή Διδάσκοντες

1. Βιομηχανική 12.00-14.45 Ν. Μαρμαράς

    Εργονομία Κτ. Ζ 101  ΢. Δριβάλου (ΕΔΙΠ)

      Ψρες διδασκαλίας     3+1  

2. Οργάνωση Παραγωγής & 9.00-11.45 Ν.Παναγιώτου

    Διοίκηση Επιχειρήσεων ΙΙ Κτ. Ζ 101

      Ψρες διδασκαλίας     3+1  

3. Πληροφοριακά ΢υστήματα 9.00-11.45 Ν. Παναγιώτου

   Διοίκησης  στην Παραγωγή Κτ. Ζ 101 ΢. Γκαγιαλής (ΕΔΙΠ)

Pc Lab Β Γ. Παπαδόπουλος (ΕΔΙΠ)

      Ψρες διδασκαλίας     3+1 

4. ΢υστήματα  Παραγωγής 12.15-15.00 ΢. Πόνης

    & Διακίνηση Τλικών Κτ. Ζ 101 Ε. Μπέλλος (ΕΔΙΠ)

PcLabB Χ. Σσόγκας (ΕΔΙΠ)

      Ψρες διδασκαλίας      3+1

1.  Αντίστροφή Εφοδιαστική 9.00-11.45 ΢. Πόνης

      & Κυκλική Οικονομία Κτ. Ζ 101 Α. Ρεντιζέλας

      Ψρες διδασκαλίας      3+1

2.  Ασφάλεια & Τγεία 9.00-11.45 Δ. Ναθαναήλ

    της Εργασίας Κτ. Ζ 101 ΢. Δριβάλου (ΕΔΙΠ)

      Ψρες διδασκαλίας      3+1

3. Διοίκηση Λειτουργίας 12.00-14.45 Α. Σόλης    

     & ΢υντήρησης Κτ. Ζ 101 Β. ΢πιτάς

΢. Γκαγιαλής (ΕΔΙΠ)

    Ψρες διδασκαλίας        3+1

4. Θόρυβος και Κραδασμοί 15.30-18.15 Ι.Αντωνιάδης

Κτ. Ζ 101 Χ. Γιακόπουλος(ΕΔΙΠ)

      Ψρες διδασκαλίας      3+1

5. Περιβάλλον & Ανάπτυξη 15.00-18.00 ΢. Καρέλλας

 Αμφ. Β2 Μ. Ι. Αναγνωστάκης

Κτ. Βέη Α. Νικόγλου (ΕΔΙΠ)

΢χολή ΢. Χ. Χατζηλάου (ΕΔΙΠ)

      Ψρες διδασκαλίας      3+1 Αγρονόμων & Σοπογράφων Μηχανικών

6. Πρoγραμματισμός 12.00-14.45 Κ. Κηρυττόπουλος

    & Διοίκηση Εργων Κτ. Ζ 101 Ε. Μπέλλος (ΕΔΙΠ)

PcLab
      Ψρες διδασκαλίας      3+1 

7. Τπολογιστικό Θέμα
Μέλη ΔΕΠ της 

΢χολής

Ακαδημαϊκό Ετος 2022-2023

ΩΡΟΛΟΓΙΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ

8ου εξαμήνου

        Α.   Τ  Π  Ο  Φ  Ρ  Ε  Ω  Σ  Ι   Κ Α

ΚΤΚΛΟ΢     ΢ΠΟΤΔΩΝ    ΜΗΦΑΝΙΚΟΤ       Π   Α   Ρ   Α  Γ   Ω   Γ   Η   ΢

  Β.   ΚΑΣ   ΕΚΛΟΓΗ  ΤΠΟΦΡΕΩΣΙΚΑ                                                                                                             

(υποχρεωτική   η  επιλογή  δύο μαθημάτων)

Ο σπουδαστής μπορεί να επιλέξει ένα (1) μάθημα από οποιοδήποτε κύκλο του ιδίου εξαμήνου 

υποχρεωτικό ή επιλογής χωρίς δέσμευση της ΢χολής για ενδεχόμενες αλληλοεπικαλύψεις ωρών 

τόσο στο ωρολόγιο πρόγραμμα όσο και στο πρόγραμμα των εξετάσεων.



ΕΘΝΙΚΟ Μ. ΠΟΛΤΣΕΦΝΕΙΟ

΢ΦΟΛΗ  ΜΗΦ/ΓΩΝ ΜΗΦ/ΚΩΝ

Μάθημα Δευτέρα Σρίτη Σετάρτη Πέμπτη Παρασκευή Διδάσκοντες

1. Ανάλυση 12.00-14.45 Φρ. Προβατίδης

    Μηχανολογικών Κτ. Ζ 202

    Κατασκευών ΙΙ

     Ψρες διδασκαλίας      3+1

2.  Εισαγωγή στο 12.00-14.45 ΢. Βουτσινάς

    Αεροσκάφος Κτ. Ζ 201 Δ. Μανωλάκος

     Ψρες διδασκαλίας      3+1 Α. Μαρκόπουλος

3.  Καταστροφικές 9.00-11.45 Δ. Μανωλάκος

     Καταπονήσεις Κτ. Ξ Πρ. Κωστάζος (ΕΔΙΠ)

     Ψρες διδασκαλίας      3+1

1. Αρχές Αεροπορικών 15.30-18.15 15.30-16.15 Κ. Μαθιουδάκης

     Κινητήρων Κτ. Ο Κτ. Ο Ν. Αρετάκης

     Ψρες διδασκαλίας      3+1 Χρ. Ρωμέσης(ΕΔΙΠ)

2. Ασφάλεια & Τγεία της 9.00-11.45 Δ. Ναθαναήλ

     Εργασίας Κτ. Ζ 101 ΢. Δριβάλου (ΕΔΙΠ)

     Ψρες διδασκαλίας      3+1

3. Δυναμική- ΢χεδιασμός 14.00-14.45 12.00-14.45 Δ. Κουλοχέρης

    Οχημάτων Kτ. M Κτ. Ζ 206

     Ψρες διδασκαλίας      3+1

4. Έλεγχος με 9.00-11.45 Μέλος ΔΕΠ Σομέα

     Μικροϋπολογιστές PC Lab Α Μ.Κ. & Α.Ε.
Μ. Δροσάκης(ΕΔΙΠ)

    Ψρες διδασκαλίας       3+1 Α. Σριάντης (ΕΔΙΠ)

5. Εναλλαγή Αερίων & 12.00-14.45 10.00-10.45 Δ. Φουντάλας

    Τπερπλήρωση ΜΕΚ Κτ. Ζ 207 Κτ. Ζ 207 Ε. Γιακουμής

     Ψρες διδασκαλίας       3+1 Α. Δουκέλης(ΕΔΙΠ)

6. Θεωρία Καύσης & 12.00-14.45 Μ. Υούντη

    ΢υστήματα Καύσης Κτ. Ζ 202 Δ. Γιαννόπουλος (ΕΔΙΠ)

Γ. Ζαννής (ΕΔΙΠ)

Δ. Κατσουρίνης (ΕΔΙΠ)

    Ψρες διδασκαλίας       3+1 Δ. Κολαΐτης (ΕΔΙΠ)

7. Θόρυβος και Κραδασμοί 15.30-18.15 Ι. Αντωνιάδης

Κτ. Ζ 101 Χ. Γιακόπουλος(ΕΔΙΠ)

    Ψρες διδασκαλίας       3+1

8.  Μη ΢υμβατικές 15.30-18.15 Δ. Μανωλάκος

     Κατεργασίες Κτ. Ξ Α. Μαρκόπουλος
     Ψρες διδασκαλίας    3+1 
9. ΢υστήματα 9.00-11.45 Γ.Φ.  Βοσνιάκος

    Κατεργασιών Κτ. Ζ 201

     Ψρες διδασκαλίας     3+1

10.  ΢χεδιασμός Θερμικών 15.30-19.15 Κ. Μαθιουδάκης

      ΢τροβιλομηχανών Κτ. Ο Ν. Αρετάκης

     Ψρες διδασκαλίας      3+1 Χ. Ρωμέσης (ΕΔΙΠ)

11.  Τπολογιστικές Μέθοδοι 15.30-18.15 Φ.  Σζιβανίδης

    Υαινομένων Μεταφοράς Κτ. Ζ 206 Γ. Ζαννής (ΕΔΙΠ)

     Ψρες διδασκαλίας      3+1

12. Τπολογιστικό Θέμα Μέλη ΔΕΠ της ΢χόλης

ΚΤΚΛΟ΢ ΢ΠΟΤΔΩΝ ΜΗΦΑΝΟΛΟΓΟΤ ΜΗΦΑΝΙΚΟΤ                                                                             

ΕΝΑΕΡΙΩΝ & ΕΠΙΓΕΙΩΝ ΜΕΣΑΥΟΡΙΚΩΝ ΜΕ΢ΩΝ

  Β.  ΚΑΣ   ΕΚΛΟΓΗ  ΤΠΟΦΡΕΩΣΙΚΑ                                                                                                             

(υποχρεωτική   η  επιλογή  τριών  μαθημάτων)

 Ο σπουδαστής μπορεί να επιλέξει ένα (1) μάθημα από οποιοδήποτε κύκλο του ιδίου εξαμήνου 

υποχρεωτικό ή επιλογής χωρίς δέσμευση της ΢χολής  για ενδεχόμενες αλληλοεπικαλύψεις 

ωρών τόσο στο ωρολόγιο πρόγραμμα  όσο και στο πρόγραμμα των εξετάσεων.

Ακαδημαϊκό Ετος 2022-2023

ΩΡΟΛΟΓΙΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ

8ου εξαμήνου

Α.   ΤΠΟΦΡΕΩΣΙΚΑ



ΕΘΝΙΚΟ Μ. ΠΟΛΤΣΕΦΝΕΙΟ

΢ΦΟΛΗ  ΜΗΦ/ΓΩΝ ΜΗΦ/ΚΩΝ

ΚΤΚΛΟ΢     ΢ΠΟΤΔΩΝ     Ε  Ν  Ε  Ρ  Γ  Ε   Ι  Α  Κ  Ο  Τ     ΜΗΦΑΝΟΛΟΓΟΤ ΜΗΦΑΝΙΚΟΤ

Μάθημα Δευτέρα Σρίτη Σετάρτη Πέμπτη Παρασκευή Διδάσκοντες

3. Θεωρία Καύσης & 12.00-14.45 Μ. Υούντη

    ΢υστήματα Καύσης Κτ. Ζ 202 Δ. Γιαννόπουλος (ΕΔΙΠ)

Γ. Ζαννής (ΕΔΙΠ)

Δ. Κατσουρίνης (ΕΔΙΠ)

    Ψρες διδασκαλίας       3+1 Δ. Κολαΐτης (ΕΔΙΠ)

1.  Αιολική Ενέργεια 9.00-11.45 15.30-16.15 Β. Ριζιώτης

Κτ. Ζ 202 Κτ. Ζ 202 Γ. Κάραλης (ΕΔΙΠ)

    Ψρες διδασκαλίας       3+1

2. Αποκεντρωμένα Θερμικά 12.00-14.45 Ε. Κακαράς

     ΢υστήματα Κτ. Ζ 207 ΢. Καρέλλας

Π. Βουρλιώτης (ΕΔΙΠ)

Α. Δουκέλης (ΕΔΙΠ)

    Ψρες διδασκαλίας       3+1 Π. Πάλλης(ΕΔΙΠ)

4. Βασικές Αρχές 9.00-11.45 Φ. Σζιβανίδης

    Χύξης Κτ. Ζ 202 Γ. Ζαννής(ΕΔΙΠ)

    Ψρες διδασκαλίας       3+1

5. Έλεγχος Τλικών με 15.30-18.15 Ν. Πετρόπουλος

    Ραδιογραφία & Τπερήχους Κτ. Ζ 201 Δ. Κουλοχέρης

    Ψρες διδασκαλίας       3+1

6. Εναλλαγή Αερίων & 12.00-14.45 10.00-10.45 Δ. Φουντάλας

    Τπερπλήρωση ΜΕΚ Κτ. Ζ 207 Κτ. Ζ 207 Ε.  Γιακουμής

    Ψρες διδασκαλίας       3+1 Α. Δουκέλης (ΕΔΙΠ)

7. Ιατρικές Απεικονήσεις & 12.00-14.45 Μ. Αναγνωστάκης

Θεραπευτικές Ακτινοβολήσεις Κτ. Ζ 202

    Ψρες διδασκαλίας       3+1

8. Περιβάλλον & Ανάπτυξη 15.00-18.00 ΢. Καρέλλας

Αμφ. Β2 Μ. Αναγνωστάκης

Κτ. Βέη Α. Νικόγλου(ΕΔΙΠ)

΢χολή ΢. Χ. Χατζηλάου(ΕΔΙΠ)

      Ψρες διδασκαλίας      3+1 Αγρονόμων & Σοπογράφων Μηχανικών

9.  Πυρηνικά Μετρητικά  9.00-11.45 Μ. Αναγνωστάκης

     ΢υστήματα Κτ. Ζ 205 Ν. Πετρόπουλος

    Ψρες διδασκαλίας       3+1

10.  ΢χεδιασμός Θερμικών 15.30-19.15 Κ. Μαθιουδάκης

     ΢τροβιλομηχανών Κτ. Ο Ν. Αρετάκης

    Ψρες διδασκαλίας      3+1 Χ. Ρωμέσης (ΕΔΙΠ)

11. ΢υγκρότηση & Λειτουργία 9.00-11.45 Δ. Μητράκος

    Πυρηνικών Αντιδραστήρων Κτ. Ζ 207

     Ισχύος (Πυρην. Σεχν. ΙΙ)

    Ψρες διδασκαλίας       3+1

΢ΤΝΕΦΙΖΕΣΑΙ

Ακαδημαϊκό Ετος 2022-2023

ΩΡΟΛΟΓΙΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ

8ου εξαμήνου

  Α.   Τ  Π  Ο  Φ  Ρ  Ε  Ω  Σ  Ι   Κ  Α 

  Β.   ΚΑΣ'   ΕΚΛΟΓΗ  ΤΠΟΦΡΕΩΣΙΚΑ                                                                                                             

(υποχρεωτική   η  επιλογή  πέντε μαθημάτων )



ΕΘΝΙΚΟ Μ. ΠΟΛΤΣΕΦΝΕΙΟ
΢ΦΟΛΗ  ΜΗΦ/ΓΩΝ ΜΗΦ/ΚΩΝ

ΚΤΚΛΟ΢     ΢ΠΟΤΔΩΝ     Ε  Ν  Ε  Ρ  Γ  Ε   Ι  Α  Κ  Ο  Τ     ΜΗΦΑΝΟΛΟΓΟΤ ΜΗΦΑΝΙΚΟΤ
Μάθημα Δευτέρα Σρίτη Σετάρτη Πέμπτη Παρασκευή Διδάσκοντες

12.  Τδροηλεκτρική 12.00-14.45 Ι. Αναγνωστόπουλος

        Ενέργεια Κτ. Ζ 202 Γ.  Κάραλης(ΕΔΙΠ)

    Ψρες διδασκαλίας       3+1

13.  Τπολογιστικές Μέθοδοι 15.30-18.15 Φ. Σζιβανίδης

    Υαινομένων Μεταφοράς Κτ. Ζ 206 Γ. Ζαννής (ΕΔΙΠ)

    Ψρες διδασκαλίας       3+1

14. Τπολογιστικό Θέμα Μέλη ΔΕΠ της ΢χολής

 Ο σπουδαστής μπορεί να επιλέξει ένα (1) μάθημα από οποιοδήποτε κύκλο του ιδίου εξαμήνου 

υποχρεωτικό ή επιλογής χωρίς δέσμευση της ΢χολής  για ενδεχόμενες αλληλοεπικαλύψεις ωρών 

τόσο στο ωρολόγιο πρόγραμμα  όσο και στο πρόγραμμα των εξετάσεων.

8ου εξαμήνου

Ακαδημαϊκό Ετος 2022-2023
ΩΡΟΛΟΓΙΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ




